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'Endelig vil det ses af den Skrivelse, 
der er trykt som Bilag t i l  Betænkningen, 
at der, fra Landstingsudvalgets Side har  
været gjort Henstillinger om;- at man fik 
Rigsdagens Regnskab inddraget under 
Statsrevisiönen. Der har i den Anledning 
været rettet Henvendelse . til Landstingets 
Udvalg angaaende "Landstingets Forret- 
ningsorden, til Folketingsudvalget angaa- 
ende dette Tings Forretningsorden om, at: 
man vilde foranledige, at noget saadant 
fandt Sted. -Folketingsudvalget angaaende 
Forretningsordenen har imidlertid svaret 
med'den Skrivelse; der findes trykt som 
Bilag til Betænkningen, og da Udvalget 
er ganske enigt i den Betragtning, her er 
fremsat, har det ikke fundet sig foran- 
lediget til at gøre mere ved den Sag, saa 
meget mere som den Forhandling, dér 
fandt Sted i Landstinget om det Spørgs- 
maal, saa vidt jeg kan: forstaa, tilstrække- 
ligt godtgjorde, at man heller ikke deroppe 
fandt det f ormaalstj enligt at foretage For- 
andring i saa Henseende, i hvert Fald 
ikke paa nærværende Tidspunkt. 

' Statsrevisorernes Indstilling til Rigs- 
dagen er saalydénde: 홢Rigsdagen frasiger 
sig Ret til at gøre Ansvar gældende med 
Hensyn til, Statsregnskabet for Finans- 
aaret 1910홢11", og paa Grundlag af den 
af, Statsrevisorerne afgivne Betænkning 
indstiller1 Udvalget; til Folketinget,5 at 
Statsregnskabet, for Firìansaaret 1910홢11 
godkendes. Med disse Bemærkninger skal 
jeg anbefale at stemme for indstillingen. 

Dihesen: Det er kun et Par Bemærk- 
ninger, jeg har at gøre. Den ene drejer 
sig om et Forhold, der omhandles i Stats- 
revisorernes Betænkning Sp. 124 fg. Der 
var ført en Korrespondance mellem Stats- 
revisorerne og Justitsministeriet om Land- 
brugslotteriets Overskud, ög denne Korre- 
spondance endte med en Skrivelse fra; Ju- 
stitsministeriet. Deréf ter har saa Stats- 

: revisorerne paa ny spurgt, men de har , 
ikke, modtaget Svar paa deres sidste 
Spørgsmaal. Herom vil jeg tillade mig at 
udtale, at vi kan meget godt kvittere 
Statsregnskabet til Trods for, ät-det te  
Spørgsmaal ikke er besvaret, men af Hen- 
syn til tidligere Erfaringer fremhæver j eg 
dette Forhold; fordi jeg mener det rigtigt 
at. héÉlé'de' kommende StatsrevÍsorers Op- 
mærksomhed paa, a t  man bør ved en saa- 
dan Lejlighed ende med en Art Indstil- 
ling, i hvilken det vedkommende Spørgs- 
maal henvises : til fortsat Overvejelse- af 
den følgende Statsrevision. Jeg tror, 홢 det 
vilde have været hensigtmæssigt, om det 

; var sket i det her foreliggende Tilfælde. 
Spørgsmaalet er ikke stort, men det vilde 
have været korrekt, om det var sket. 

Den ;홢 anden Bemærkning, jeg kunde 
ønske at gøre, er foranlediget ved, at det 
her i Tinget angaaende Statsrevisorernes 
Betænkning nedsatté Udvalg udtaler, at 
: Statsrevisiönen,: saaledes som den nu er 
formet,: ikke er tilstrækkelig. Dette, har 
jeg i visse Henseender altid erkendt. For 
største Delen; af de paa Statsregnskabet 
opførte Udgifter vil Statsrevisiönen i sin 
nuværende Form utvivlsomt være fuldkom- 
men tilstrækkelig, men; det kan ikke næg-, 
tes, ..at den savner Midler til en tilstrække- 
lig Undersøgelse paa en stor Række Om- 
raader.; : J e g  skal ikke opregne disse i En- 
kelthederne, men blot nævne Optagelse af 
et Statslaan eller Opførelse af Bygninger og 
Nyanlæg af en eller anden Art. I saa- 
danne Tilfælde er Statsrevisorerne sikkert 
ikke udrustede med Midler til at føre den 
fornødne Kontrol, og jeg tror derfor, at 
der i saa Henseende bør ske en Ændring. 
Men efter gamle : Erfaringer kan j eg 
ikke undlade at sige, at paa de Punkter, 
hvor Statsrevisorerne er udrustede ; med 
Midler til at gøre deres Arbejde, er dette 
til Dato udført tilstrækkelig godt- og fyl- 
digt. Imidlertid har jo den nuværende 
Finansminister givet Tilsagn om, at dette, 
Spørgsmaal skal være; Genstand for hans 
Overvej else, og dette anser; j eg for heldigt. 
Om; end Sagen ikke haster s£erligt,f bør 
den dog inden en] alt for t lang Fremtid 
bringes i .,Orde-,n. 

Hermed, sluttede Forhandlingen. 

: Udvalgets Indstilling, saalydénde;:' ; 
, Statsregnskabet for Finansaaret 191Q 

홢11 gotikendes , < , , ; 홢 - . , 
vedtoges uden Afstemning. 

" Sagens Overgang til anden (sidste)' Be- 
handling. : r 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

' Tredie Behandling af Forslag til F i -  
ridnslov for Finansaaret f ra 1. April 1913 
til 31. Marts 1914 

(Anden Behandling findes i Tidenden ' ' 
Sp. 2507,' Udvalgets Ændringsforslag i Til- 
læg B. Sp. 729, Bilagene til samme i Til- 
læg- B, B, Sp: 797). ' : ^ 


